Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111400196

196

Nº 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 318/2019

Contratação de pessoa jurídica para a elaboração de laudo da qualidade do cascalho para
ser usado nas estradas vicinais do município de Andorinha-BA. Fundamento: art. 24, inc. II
da lei nº 8.666/93. Contratada: Geotecnia e Serviços Ltda. - ME. CNPJ 21.694.216/0001-74.
Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Andorinha-BA, em 23 de outubro de
2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

A Pregoeira do Município de Anguera, Estado da Bahia, devidamente nomeado
pelo Decreto Nº 033/2018, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura Municipal de Anguera, Estado da Bahia,
situada na Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - BA no horário das 08:00hs às
12:00hs e no site www.anguera.ba.gov.br, o Edital de licitação alusivo ao Processo
Administrativo de Nº 240/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019 que se realizará no dia
27 de Novembro de 2019, às 09:00 (nove) horas, tendo como objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços médicos para atendimento hospitalar
em regime de plantões; serviços médicos clínicos para atendimento em Unidades de Saúde
da Família; serviços médicos em especialidades; serviços médicos de autorização de AIHs;
serviços de diretoria médica e serviços de coordenação para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anguera - BA, dentro dos princípios do
Sistema Único de Saúde - SUS, pelo período de 12 (doze) meses.Maiores informações
poderão ser adquiridas pelo telefone: (75) 3239 6500 ou via e-mail:
pma.licitacao@hotmail.com.

Anguera - BA, 12 de novembro de 2019.
ANTONIO ROQUE OLIVEIRA CARNEIRO

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO N° 216/2019 FMS

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde - Estado da Bahia, CNPJ nº 12.755.472/0001-33;
CONTRATADA:Laboratório de Análises Clínicas Diagnose LTDA, CNPJ n° 00.263.823/0001-
00; CHAMADA PÚBLICA: Nº 008/2019; CONTRATO: Nº 216/2019 FMS; OBJETO: O presente
Termo de Credenciamento tem por objeto CONTRATAÇÃO de Pessoa Jurídica selecionada
mediante Processo Administrativo Nº 214/2019, o qual deu origem a Chamada Pública de
Credenciamento Nº 008/2019 para a prestação de serviços de análises de exames
citopatológico cervico virginal/microflora afim de garantir o acesso ao serviço de exame
preventivo as mulheres do município de Anguera, em conformidade com a Tabela
SUS/SIGTAP (sistema de gerenciamento da tabela de procedimentos, medicamentos,
órteses, prótese e materiais específicos do sus) vigente, Grupo 02 - procedimentos com
finalidade diagnóstico, especificamente em seus subgrupos 01, 02 e 03; REPA R T I Ç ÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; VALOR: R$
11.151,96 (onze mil cento e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos);AS S I N AT U R A
CONTRATO:22/10/2019. Anguera BA, 22 de Outubro de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 222/2019 ADM

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-
02;CONTRATADA: EV de Santana Neto, CNPJ nº 05.286.015/0001-81;PREGÃO
PRESENCIAL:Nº 014/2019;CONTRATO:Nº. 222/2019 ADM; OBJETO:O presente contrato
tem por objeto Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios
domésticos de acordo com as especificações abaixo apresentadas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, desta municipalidade, conforme especificações constantes
no respectivo edital e termo de referência; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Diversas
Secretarias; VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:R$ 67.560,17 (sessenta e sete mil
quinhentos e sessenta reais e dezessete centavos), correspondente a soma do Lote I
(Material de Limpeza e Higiene) e Lote II (Utensílios de Copa, Cozinha e Uso Geral),
conforme a proposta vencedora do Pregão Presencial nº 014/2019;ASSINATURA
CONTRATO:04/11/2019.Anguera BA, 04 de Novembro de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 223/2019 ADM

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-
02;CONTRATADA: NORLIMP Com. Atacadista de Cosméticos e Prod. de Perfumaria LTDA,
CNPJ nº 00.990.097/0001-27;PREGÃO PRESENCIAL:Nº 014/2019;CONTRATO:Nº. 223/2019
ADM; OBJETO:O presente contrato tem por objeto Aquisição de material de limpeza,
higiene, descartáveis e utensílios domésticos de acordo com as especificações abaixo
apresentadas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças; Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural; Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Lazer e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, desta municipalidade,
conforme especificações constantes no respectivo edital e termo de referência;
REPARTIÇÃO INTERESSADA:Diversas Secretarias; VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:R$
12.952,45 (doze mil novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos),
correspondente a soma do Lote III (Materiais Descartáveis), conforme a proposta
vencedora do Pregão Presencial nº 014/2019;ASSINATURA CONTRATO:04/11/2019.
Anguera BA, 04 de Novembro de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 225/2019 ADM

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-
02;CONTRATADA: RVC Comercio EIRELI ME,CNPJ nº 26.270.234/0001-42;PREGÃO
PRESENCIAL:Nº 014/2019;CONTRATO:Nº. 225/2019 ADM; OBJETO:O presente contrato
tem por objeto Aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios
domésticos de acordo com as especificações abaixo apresentadas, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças;
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, desta municipalidade, conforme especificações constantes
no respectivo edital e termo de referência; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Diversas
Secretarias; VIGÊNCIA: VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos
reais), correspondente a soma do Lote IV (Sacos p/ Lixo);ASSINATURA
CONTRATO:04/11/2019. Anguera BA, 04 de Novembro de 2019. FERNANDO BISPO
RAMOS-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 226/2019 FMAS

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 12.981.681/0001-
03;CONTRATADA: EV de Santana Neto, CNPJ nº 05.286.015/0001-81;PREGÃO
PRESENCIAL:Nº 015/2019;CONTRATO:Nº. 226/2019 FMAS; OBJETO:O presente contrato
tem por objeto para contratação de empresa com fornecimento de gêneros alimentícios,
para atendimento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social desta
municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo Edital e Termo de
Referencia; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;
VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:R$ 55.996,30 (cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e

seis reais e trinta centavos), correspondente a soma do Lote I (Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social - R$ 3.200,00) e Lote II (Centro de Referencia de Assistência
Social - R$ 52.796,30) conforme a proposta vencedora do Pregão Presencial Nº 015/2019;
ASSINATURA CONTRATO:04/11/2019. Anguera BA, 04 de Novembro de 2019
FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 227/2019 ADM

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-
02;CONTRATADA: EV de Santana Neto, CNPJ nº 05.286.015/0001-81;PREGÃO
PRESENCIAL:Nº 015/2019;CONTRATO:Nº. 227/2019 ADM; OBJETO:O presente contrato
tem por objeto para contratação de empresa com fornecimento de gêneros alimentícios,
para atendimento da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças
desta municipalidade, conforme especificações constantes no respectivo Edital e Termo
de Referencia; REPARTIÇÃO INTERESSADA:Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:R$ 84.100,75 (oitenta e quatro mil
cem reais e setenta e cinco centavos), correspondente a soma do Lote III (Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças) conforme a proposta vencedora do
Pregão Presencial Nº 015/2019; ASSINATURA CONTRATO:04/11/2019. Anguera BA, 04 de
Novembro de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N° 228/2019 FMS

CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.755.472/0001-33;CONTRATADA: EV
de Santana Neto, CNPJ nº 05.286.015/0001-81;PREGÃO PRESENCIAL:Nº
015/2019;CONTRATO:Nº. 228/2019 FMS; OBJETO:O presente contrato tem por objeto
para contratação de empresa com fornecimento de gêneros alimentícios, para
atendimento da Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade, conforme
especificações constantes no respectivo Edital e Termo de Referencia; REPA R T I Ç ÃO
INTERESSADA:Secretaria Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR:R$ 164.899,70
(cento e sessenta e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos),
correspondente a soma do Lote IV (Secretaria Municipal de Saúde) conforme a proposta
vencedora do Pregão Presencial Nº 015/2019; ASSINATURA CONTRATO:04/11/2019.
Anguera BA, 04 de Novembro de 2019. FERNANDO BISPO RAMOS-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 43/2019

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva/corretiva com substituição de peças dos veículos da frota
municipal. Dia 27/11/19 às 10 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das
08 e 12 hs.

Baixa Grande-Ba, 13 de novembro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Julgamento Improcedente do recurso apresentado pela recorrente para
confirmar a decisão do pregoeiro e declarar habilitadas e classificadas as empresas TRATOR
MASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Assim, não cabendo mais recurso
administrativo desta decisão, adjudico o objeto da licitação aos vencedores dos lotes I e II
e homologo o seguinte resultado: Vencedora lote I - TRATOR MASTER TRATORES PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, Valor R$ 217.000,00 (duzentos e dezessete mil reais), BRAVO C A M I N H Õ ES
EMPREENDIMENTOS LTDA, valor R$ 319.800,00 (trezentos e dezenove mil e oitocentos
reais).

Publique-se a decisão no Diário Oficial. Intimem-se os interessados e convoque-
se os vencedores para assinaturas dos contratos, no prazo assinalado no edital.

Belmonte -BA, 13 de novembro 2019
JANIVAL ANDRADE BORGES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2019

Dia 28/11/19 às 9h. Objeto: fornecimento de móveis para escritório, aparelhos
de ar condicionado, televisores e frigobar. Menor preço por lote. Edital: e-mail
licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na
sede, tel. 7533262211. Demais atos: no Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 13 de novembro de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 17/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a confecção
de próteses dentárias totais e parciais removíveis maxilares e mandibulares a serem
realizadas no Centro de Especialidades Odontológicas-CEO, para atender o Programa "Brasil
Sorridente", pelo período de doze meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
no endereço eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao. O
Credenciamento dos interessados ocorrerá entre o período de 18/11/2019 a 18/11/2020,
mediante o cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-
Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br.. Tel. (77)3441-8781. Brumado-BA, em 14 de
novembro de 2019.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de baterias para a frota
de veículos, caminhões e máquinas pertencentes a Prefeitura Municipal de Buritirama - BA,
conforme descrito no Termo de Referência do Edital. Abertura: 27.11.2019, ás 08:00
horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de lubrificantes, filtros e
outros produtos para manutenção da frota de veículos e máquinas pertencente à
Prefeitura Municipal de Buritirama - BA, conforme descrito no Termo de Referência do
Edital. Abertura: 28.11.2019, ás 08:00 horas.

Editais/Informações: Prefeitura - Avenida Buriti, 291, Centro, Fone: (77) 3442-
2134 - www.buritirama.ba.gov.br.

UELBEM DE SOUZA CRUZ
Pregoeiro

		2019-11-14T08:57:40-0300